l. incopales em̄ tradi non possunt ut. ff. de acq̄ren. re
do. sius. q. m̄copales. y. A dñō. h. q. fallit et eius o
trarū mūenē v̄ez ut. j. quib⁹ alie. l. vel n. h. h. est regla
reut h. et. ff. e. ēdīcē. z. Alienat. i. dñū transfeatur.
a. Stipēdiaria. s. q. militib⁹ p̄ stipendis danē ut. ff. S. ra
ven. Te si v̄beratū. q. i. et de cuius. l. lucius et de acq̄ren.
re. do. m. agris.

b. Tributoria. que
tributa romē reddū
tur. c. Alienanē.
p̄ ēdīcōne. d. In
pumens. q. d. talia
p̄dia n̄ sūt in italiā.
e. Inter q. s. pumci
alia. f. Constōne.
ut. C. de vſuē. trans
for. l. v̄nica.

g. P̄da est. l. qntū
ad dñm translacionē ut
C. de vſuē. tūfor. l.
v̄nica. h. qntū ad tra
buta ē d̄a. C. S. epi.
et. cle. de his.

b. S. siquidē. vere
nulla ē d̄a. h. et si. o.
i. Tradant. s. Stipē
diaria p̄dia et tribus
ta. k. Tūferumē.
s. pumcialia p̄dia s̄c
italica. et ē verumm
omib⁹. n. Scriptura
n̄cā sit. ut. C. de v
ſuē. tūfor. l. v̄nica. q.
q. si p̄dia. T̄e si re
ra si accipiēs iducat
invacuā pos. b̄m qd̄
ut. C. S. p̄ba. cū res
jo. o. ut. ff. S. fundo
do. si fundo. et de acq̄
re. do. hō. h̄b. q. que
quid sufficit em̄ mdu
ci in pos. l. z. n̄ vacuam
n̄d. aut in d̄a. l. S. p̄
ba. d̄. demātue q
sic euēnerit n̄ causati
ue dīc. l. Vendite
vero. p. h. m. q. h. es
q. loco pigris. a. v̄di
tore teneri p̄nt ut. ff
S. acti. emp. iuf. q. ob
ferri. n. Dīgre. q.
sic mtelligo si placeat v̄dītori aliud q. preciū accipe. aliz
as n̄ ut. ff. si cer. p. l. i. q. i. o. Dato. poterit g. v̄dīca
re v̄dītor rem si n̄ fuerit de p̄cio satissactū ut. ff. S. tribul
p̄cū. q. h. si dedi mōcedē. n̄ emp̄. p̄ciū tūc offerat ut. ff.
man. diligēt. q. i. p. Er lege. r. j. ta. q. ē ius cuile ut. ff.
iusti. et ure. l. ws. q. h. igit n̄ solū genciu. q. Jure nau
rali. sic dictū est qd̄ rōne naturali fuit mduktū ut. s. de ui
na. q. vero et. q. naturalia. r. Vendidit. et ēdīdīt.
s. Emptoris. quid si dedit dīc ad soluēs. l. n̄ facta so
lūone v̄dīcat b̄m jo. ut. C. de pact. m̄t emp̄. et v̄. l. omis
sorū. potest tamen contra dic̄. q. aliud ē simplicē dīc solu
cionī statuere aliud pactū. l. omissoe pone. Item quid
si simplicē tradat. l. n̄. v̄dī. se qui fidez. nisi otrā p̄bē ut q.
forte dicebat emp̄. p̄ntem habere pecunia ut ar. ff. de
pig. acti. l. iij. et ar. o. ff. S. tribut. p̄curatoris. q. h. si dodi

tu fructuarius submittē
d̄z ut iuliano v̄sum ē t̄ m
vinearū demortuarū vel
arborū locū alias d̄z sub
stituere recte em̄ colē d̄z t̄
q̄i bon⁹ paterfamilias vti
d̄z. Thesauros q̄s q̄s in
loco suo mūenerit dñus
adrian⁹ naturalē eq̄tatez
secut⁹ ei ocessit q̄ eos mūne
nerit. Idq̄z statuit si q̄s
in sacro aut religioso lo
co fortuito casu mūenerit
At si q̄s in alieno loco n̄
data ad h̄ opa s̄z fortuito
casu mūenerit dimidiū dō
mino soli ocessit t̄ dimidiū
mūnētori. Et ouenien
ter si q̄s in cesaris loco m
uenerit dimidiū mūuento
riset dimidiū esse cesaris
statuit cui ouemēs est ut
si q̄s in fiscalī loco vel p̄b
lico vel ciuitatis mūene
rit dimidiū ip̄ius esse t̄ di
midiū fisci vel ciuitatis.
¶ Per ēdīcōne quoq̄
iure naturali res nobis
acquirunt. Nihil em̄ tam
ouemēs ē naturali eq̄ta

fie mtelligo si placeat v̄dītori aliud q. preciū accipe. aliz
as n̄ ut. ff. si cer. p. l. i. q. i. o. Dato. poterit g. v̄dīca
re v̄dītor rem si n̄ fuerit de p̄cio satissactū ut. ff. S. tribul
p̄cū. q. h. si dedi mōcedē. n̄ emp̄. p̄ciū tūc offerat ut. ff.
man. diligēt. q. i. p. Er lege. r. j. ta. q. ē ius cuile ut. ff.
iusti. et ure. l. ws. q. h. igit n̄ solū genciu. q. Jure nau
rali. sic dictū est qd̄ rōne naturali fuit mduktū ut. s. de ui
na. q. vero et. q. naturalia. r. Vendidit. et ēdīdīt.
s. Emptoris. quid si dedit dīc ad soluēs. l. n̄ facta so
lūone v̄dīcat b̄m jo. ut. C. de pact. m̄t emp̄. et v̄. l. omis
sorū. potest tamen contra dic̄. q. aliud ē simplicē dīc solu
cionī statuere aliud pactū. l. omissoe pone. Item quid
si simplicē tradat. l. n̄. v̄dī. se qui fidez. nisi otrā p̄bē ut q.
forte dicebat emp̄. p̄ntem habere pecunia ut ar. ff. de
pig. acti. l. iij. et ar. o. ff. S. tribut. p̄curatoris. q. h. si dodi

II

a Fieri nisi in casibus ut. ff. Si ut fisci. l. si procurator. g. fi. et. ff. de re iudi. a duio. g. si emptor. t. libil. q. emi q. p. alium facit ipo facere videtur. ff. de vi et in ar. l. i. g. deie cisse. et. i. de mult. g. si solu et ff. de init. ite apud. g. fecisse u. Permissa. vel ab ipo domino vel ab alio domini voluntate p. Libera. secundum generali. p. cuius. qui non habet liberam ut. ff. d. p. cu. r. procurator. totorum.

g. M. distinxit inter. p.

cum. totorum honorum

ut ibi et vniuersorum ut

b. y. **T**radidit. nuda

s. a tradicione sic. C.

Spact. l. tradicibus

Tem alijs casib. do

mim. sine tradicione

da. qui p. his legi

b. notarii ut. ff. d. acq.

ren. pos. l. i. g. si nusse

tum. g. i. o. q. et. l. g.

meo. g. s. v. editor. et

l. q. r. u. d. a. j. e. C.

Sac

q. ren. pos. min. q. C.

S. dona. l. i. et. l. quis.

q. si vol. es. ti.

b. t. d. e. d. e. d. n. noie.

tuo me ostiua possi-

dere. vel oduca a te.

ut. ff. d. acq. ren. pos.

q. d. meo. et d. rei ven.

quedam mlt. 3. **T**u

am esse. sires p. n. est

ut. ff. d. rei ven. eius.

et. l. b. si. vel b. m. ve-

rav. dicione. ibi in fi-

ct. aut. ff. p. emp. l. i. j.

Vel. e. vez. si p. cium

fit solut. vel satiss.

at. ut. s. e. g. v. edite.

a. **T**u si q. et e. ca-

s. us. b. in posse. s. ne

e. d. ita. acq. t. ur. do-

mim. et alios habes

notatos. ff. d. rei ven.

l. s. ager. b. **C**la-

ues. al. de consuetu-

dmedacie in qua cu-

aliquis vult legare

vel dare fundum ec-

clie. sumit p. ter-

re in paniculo a po-

nit super altare. et iz-

ta transfert dominum

ut. e. de os. c. i. est

tamen ca. us. mirabil-

in quo sine omni so-

itate transfert dominum neq. ipso nire ut. C. de dona. l. q. s.

quis ar. C. de sacrosan. ec. ut inter. c. **T**itz positas. i.

repositas. d. **T**ransfert. p. rieta et possessione. et q. s.

dixi de p. rieta verum est. si d. is est tradens alias causam

v. lucapiendi. si hec fiant coram horre. et b. p. ter p. n. em

visione rei ut. ff. de o. h. en. emp. clauibus. et de acquiren-

pos. l. i. g. si nusserim. et fuit hec in ar. ut. s. v. endam equum que

tradaz p. frenu vel capistrum ut dominum transeat. e. **A**do-

s. est qu. s. in aliquo ca. su. q. sup. semp. in psona certaz b.

in incert. f. **I**ncertam. ar. o. j. def. g. tutor. g. **M**is-

ilia. sic dicta. q. in p. plu. mittant su. p. ciunt. ut illic cu.

rete multitudine possint p. tores vel consules p. transire. ut
in coronacione domini pape vidi ut. ff. p. derelicto. l. si id
q. s. id q. s. et in aut. de consuli. col. iii. g. hec itaq. ibi ar-
gentum vero z. c. b. **N**olle. vere vel legis interpretacione
ut in aut. de nup. g. et multo potius et. C. de infant. l. i. q.
C. de lat. li. tol. l. i. g. sed scimus. Accur. florent.

i **D**esist. si abiect. p.
habere desist rem im-
mobilem. alioq. pos-
sessione p. d. p. tot. n.
domini ut. ff. de ac-
q. ren. pos. si quis i. g.
d. ra. et. ff. p. derelis-
to. l. i. q. n.

k **A**lia causa. alias
sane. s. p. ciendi. et i. o.
aliud ius statuetur.

l **F**luctib. i. v. r. d. is
m. **F**urtu. ff. de fur.

i. fal. g. si iactum. o. e.

s **d** distinguere am-
m. p. c. i. e. n. t. i. s. p. a-
s. t. et. si libru aptum

p. ci. a. m. s. i. o. b. ut ex-
hac. l. et illa collige-

tur et ar. ff. d. damp.

m. fec. si finita. g. si q. s.

metu. **T**en. quid dis-

stat hoc furtu ab illo

ff. de incen. ru. nau.

h. n. hic locum habet

q. n. non in ipso nau-

fragio. aliquid quis

furae. ibi in ipso nau-

fragio ut. ff. d. incen.

tu. nau. l. i. m. fi. a. l.

i. et. i. n. ut. ff. p. d. re-

l. i. et. i. n. et. i. n.

n **L**onge. n. in al-

quo distat. q. b. sci-
te. illud ignorantie

d. no fit. o. **D**er-
da. i. de curiudo

ab equis. p. non

intelligentibus. i. n.

videntib. q. **D**e

rebus corporalibus et

incorporealibus.

Vedam p. t. e.

rea. i. p. p. p.

dictam dui. s. i.

one. s. t. i. est et alia

q. quedam omnia.

quedam publica. que

dam nullius. quedam corpales. et quedam incorpales ut sub-

icit. **T**corpales. sic ff. de re. di. l. i. g. quedam. **T**ue-

dam incorpales. quid de hac divisione nos i. e. s. fulsi ege-

mus. **H**en. q. multa in corporalib. locuz h. n. que n. suantur

in corporalib. in corporalia e. n. non tradunt. non s. capi. s.

tur reg. r. i. t. ff. de acquiren. re. do. l. v. u. s. g. in cor- p. a-

les et dev. s. i. v. s. capion. non vendicant. ut. ff. de rei v.

i. vendicac. ie non transferunt penitus ut. ff. p. socio. l. i.

et. i. n. non possiden. ut. ff. de acquiren. pos. l. i. et. p. m.

Sui natura. nam secus si p. difficultate ut res in p. f.

dum maris vel celo affixa. Accur. flo: entmus.

De rebus corporalibus et incorporalibus**Q**uedam pretiosa res

corporeas sunt. et

quedam incorporeas. **C**or-

poreas sunt q. sui natura ta-

Innumera biles. i. non abiles ad numerandū. jo. **A** corporales. que in iure. i. sub hī predicabili. ius om̄et. i. ni quārum diffimicōm̄bī poniēt. i. dictio ius in p̄dicato. quā ha sunt om̄ia iura. s. incorpalia ut. ff. de re. di. l. .g. queb p̄ hereditas ut. ff. de. n. fig. l. m̄bil. 3. **V**is fructū. **T**er de v̄lfructū. m̄ p̄n. a. **E**t obligaciones. j. de obli. p̄m̄. **b** Quoquomō. i. si se ex contractu vel q̄ favel maleficō ut. j. d. oblig. g. fi. c. **R**ec ad re. Rē. facite ob iectionem. q. d. quoquō hereditas est in corp̄ alis cū in ea sint res corporales. **d** **T**er fūdo. m̄ quo v̄lfructū. ha bennus. e. **P**lerumq; ppter suitutem q̄ p actionem vel obligacionem debetur ut. j. de acti. g. n. et. pp̄ actions cessationem ut. ff. man. l. si. p̄cura torē. g. fi. et. de rei ven. l. si. hominem. g. v̄sq; adeo. f. **A**raz p̄ sed. g. **I**us hereditatis. i. ipsa hereditas. et sic intransi tue h̄ tria leguntur. **b** **F**ruendi. i. v̄lfructū. i. **O**bligacionis. i. obligacō ip̄sa. **k** **C**odem numero. i. inter incorpalia. **l** **E**adem uira. i. b̄i tutes. m. **V**ocantur quibus. j. ti. p̄. d̄. statim de quibus daz queritur. licet ad nos non p̄tmeant. ut de aere fumo. et de flaz tu animalis. Rē. n. v̄m phos. hec esse corporalia. Item quid de anglis bonis et mis lis et anima hominis. Rē. hec incorpalia esse.

Rusticorum. sie et. ff. e. l. i. **n** **I**ura. i. Suitutes. et nota hec tria genera Suitus tum. quedam a p̄sona p̄sonae debentur de quibus. s. s. m̄ re p̄sonarum. quedam abyna re alteri rei de quibus diciēt in hoc. t. quedam a re p̄sonae ut v̄lfructū. et v̄lus. et habita ciōt. j. ti. i. et. n. potest et quartum dici. ut a p̄sona rei de batur ut. ff. de odi. et de ticio. g. ticio et de ali. et cib. le. l. suos. o. **I**us eundi. solus. ut p̄ hoc discrepet a sequenti. p̄ **A**mbulandi. s. cum alio. q. **I**umentum. s. separati a se vel armenta separata a se. sed sup̄ equo ire potest ut. ff. de buit. rus. p̄di. qui sella. m̄ p̄n. et. l. iter. q̄nq; iter non est Suitus ut si fructuario detur a dño alterius predij ut. ff. si Suitus ven. l. n. g. n. Tercio grosse dī quelibet via p̄ quā itur. r. **I**umentum. vel subrus vel ante se. et idem si in v̄biculo. s. **A**ctum habet. p̄ osequiam. t. **T**er h̄ quo ad comodum non q̄ ad Suitutē. Sunt em̄ due Suitutē

et diversē ut. ff. si bui. den. loci. g. s. et. ff. de adim. le. l. s. **v** **E**cōg. i. it mere contento sub actu. r. **V**ia eundi. bre v̄ba erpone ut. s. e. g. i. v. **C**onmet. sed que est dīa sim hoc m̄ter actum et viam. Rē. qui habet viam potest trave re trahere et lapides et rectam ferre. e. bastani. que non per mittuntur dabenti actu. ut. ff. de bui. rus. p̄cō. l. qui. sella g. i. **T**em certa via latitudo est. viii. ped in die eccl̄um in angul xvi. nisi maior vel mi nor placuerit facere ostiū. ibus. q̄d nō est in actu ut. ff. d. b. ui. rus. p̄cō. l. vie. et l. certe. g. latitudo. et l. via constitui. 3. **A**que ducende. si ue inuente hue mūende ut. ff. e. l. la bō. a. **P**rediorū m̄villa. non em̄ locus sed materia facit vis banum p̄dū. q̄d die ut. ff. de. n. fig. l. v. bana p̄dia. b. **V**enimus. i. domus vicini c. **S**tillicidium. q̄ stillat. et in erdum directo cadit. m̄terd non ppter ventuz forte. sed flumen directo cadit. et maxime p̄ do ciōam. i. canna l. u. ff. s. bui. v. p. Suitutes. g. stillicidū. d. **S**on recipiat. b. s. non recipie est usū Suitutis. ymno p̄cius libertatis. et hāc negatiū referas ad om̄ia exempla p̄ me dicta. vel dic sic recipie talia est suis. ita econtra si de finat recipie est m̄bi quondam recipienti Suitus et onus et sic in presribenda Suitute non indigebam aliquo facto sic econ tra m̄ p̄scribenda sua

libertate indiget facto. s. ut foramina obturare vel similia faciat. que non sunt necessaria in prescrip. l. libertatis. contra rusticam Suitutem. et ideo tantum in affirmativa lex dicit de eis. s. ius eundi agendi rē. ut. ff. de serui. v. p. l. v. et. s. e. circa p̄n. e. **T**ollat q̄d potest. p̄dēsse m̄bi ad lumina re fulgenda. Unde dicitur in libro regum refulsiō sol in clipe os aureos. et resplenduerū montes ab eis. et. ff. e. si arbo rem. g. interdum. vel dic q̄ tollat. ut sit Suitus ut moto in alijs diximus. f. **I**n rusticorum. haustum. s. ius baurien di aquam necessariam agro meovel labo rantiibus in eodes ex fonte vicini. g. **P**ecoris. s. constituti ad sterco randi agrum meū. et sic bibent vel pascentur in tuo vicino agro et sic sunt reales seruitutes. Sed contra. ff. de alim. et c. le. l. mela. g. fi. Re. ibi p̄sonales dicuntur q̄z cum p̄sona ducent et ar. ff. de buit. rus. p̄cō. pecoris. vel si habeā p̄dū

cui expediant non erit seruitus. sed magis aliud ius. s. p. a. domis vel conuenientiis. et. ff. de seruit. ut pomu. b. Co quende. necesse ad dominiculam in agro meo faciendam. p. fructus recipientes. idem de arena fodienda. i. Nec q. s. quam. s. ut seruitus sit. obligacio tamen esse potest. ut. ff. de cuius. fund. g. i. et. ff. fam. heredes. g. sed contra si p. missor via. c.